
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 6004/2013-vl 

uzavřená dle ust. § 536 a násl. zákona 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění, na 
provádění prohlídek a měření železničního svršku a zabezpečovacího zařízení vlečky 

číslo CES zhotovitele: 578 

Zhotovitel: 
Sídlo: 
zápis v OR: 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Praha 1 Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384  
 
709 94 234  
CZ 709 94 234 

korespondenční adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 1 

Osoby oprávněné jednat:  ve věcech technických, mimo podpisu smlouvy a jejich dodatků: 

(dále též zhotovitel nebo SŽDC, s.o.) 

Objednatel: 
Sídlo: 
Zápis v OR: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. 
Třinec, Staré Město, Průmyslová 1000, PSČ 739 61 
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 146  
18050646 
CZ699002812, plátce DPH  
 

Zástupce objednatele: 

zastoupená: 

Osoby oprávněné jednat: 

MORAVIA STEEL a. s. 
dle "Mandátní smlouvy" uzavřené mezi firmami 

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. (mandant) a MORAVIA 
STEEL a.s. (mandatář) 

 
 
ve věcech technických, mimo podpisu smlouvy a jejich dodatků: 
 
 
 

(dále jen objednatel) 



L Předmět smlouvy:

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět prohlídky a měření výhybek a zabezpečovacího zařízení na styku drah 
vlečky Třinecké železárny, a.s. Třinec a celostátní dráhy ve správě SŽDC, s. o., dle vyhlášky č. 
177/1995 Sb. a objednatel se zavazuje zaplatit mu za to cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy nejsou opravy a rekonstrukce zařízení na styku drah. 

3. Soupis zařízení na styku drah: 

- Odbočné výhybky č. 3, 200, 204, 215 jsou ve vlastnictví objednatele a ten je povinen zajistit plnou 
provozuschopnost výhybek, které jsou součástí provozované dopravní cesty celostátní dráhy. Veškeré 
opravy a údržba těchto výhybek budou provedeny na náklady objednatele. 

- Zabezpečovací zařízení: 
- seřaďovací návěstidla č. Se8, č. Se40, 
- zabezpečovací zařízení výhybek ě. 3, 200, 204, 215 - el. přestavníky 
- zabezpečovací zařízení umístěné na vlečkových kolejích dle soupisu v příloze č. 1 

je ve vlastnictví SŽDC, s. o. a veškeré náklady na jeho opravy a údržbu nese zhotovitel. 

4. V případě zrušení vlečky, nebo její části a vydání rozhodnutí o odstranění odbočné výhybky Drážním 
úřadem, bude odstranění všech zařízení včetně úprav koleje (náhrada výhybky kolejovým polem) a úprav 
zabezpečovacího zařízení provedeno vlastníkem celostátní dráhy - SŽDC, s. o., na náklady vlastníka 
železniční dráhy - vlečky. 

II. Místo plnění: 

Místem plnění je zařízení na styku drah vlečky Třinecké železárny, a.s. Třinec a kolejiště SŽDC, s. o. určené 
smlouvou o styku drah mezi provozovatelem vlečky a SŽDC, s. o. č. 304/13-OSV-OVA a platným úředním 
povolením k provozování dráhy vydaným Drážním úřadem. 

III. Prohlídky železničního svršku a zabezpečovacího zařízení: 

1. Soupis zařízení, intervaly provádění prohlídek včetně cenové kalkulace jsou zapracovány v příloze č. 1 
této smlouvy. 

2. Objednatel má právo účasti na prohlídkách, termíny prohlídek jsou určeny ročním harmonogramem 
prohlídek, který je předáván, vždy do 31. 12. předcházejícího roku na rok následující, objednateli. 

3. O provedení prohlídek a měření jsou zhotovitelem vypracovávány protokoly o prohlídkách. Tyto 
protokoly budou uloženy u vedoucího Provozního střediska TO Český Těšín, tel: …….., případně 
pracoviště SSZT tel: …….., a budou zaslány objednateli elektronicky skenem vždy po provedení 
prohlídky. 

4. Závady ohrožující bezpečnost a provozuschopnost vlečky nebo celostátní dráhy zjištěné prohlídkou 
oznámí zhotovitel objednateli neprodleně po zjištění a to telefonicky /příp. el. poštou/ a následně 
písemně. V zápise je nutno stanovit závady, které ohrožují bezprostředně bezpečnost provozu a závady 
ostatní. Závady budou odstraněny zhotovitelem na základě objednávky vystavené objednatelem. 

IV. Cena: 

1. Za výkony zhotovitele dle této smlouvy byla sjednána cena ve výši dle přílohy č.l této smlouvy (tj. 290 
162 ,- Kč bez DPH ročně). Dohodnutá cena plnění bude zhotovitelem fakturována pololetně ve výši dle 
přílohy č. 1 této smlouvy - tj. částkou 145 081,- Kč bez DPH (1/2 roční částky), a to na základě faktury 
vystavené s datem uskutečnění zdanitelného plnění vždy k poslednímu dni daného pololetí. K ceně bude 
účtována DPH dle platných předpisů. 

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu §29 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v 
platném znění a § 13a zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění. Nebude-li faktura splňovat tyto 

2



3

 

náležitosti, má objednatel právo vrátit zhotoviteli neproplacenou fakturu. V tomto případě nebude 
objednatel v prodlení s jejím zaplacením a běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury. 

3. Splatnost všech faktur je stanovena do 30 kalendářních dnů po jejich obdržení objednatelem. Faktura 
bude zhotovitelem odeslána na korespondenční adresu objednatele. 

4. Při nedodržení termínu splatnosti faktury dle článku V. odstavec 4. této smlouvy má zhotovitel právo na 
uplatnění úroků z prodlení vůči objednateli ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb. v 
platném znění. 

5. Zhotovitel si vyhrazuje právo předložit návrh na úpravu dohodnuté ceny v případě, že dojde ke změně 
cenového předpisu. Dále si zhotovitel vyhrazuje právo předložit návrh na zvýšení ceny na základě roční 
míry inflace zveřejněné MF ČR nebo CSU. V případě odsouhlasení těchto cenových změn s 
objednatelem, bude uzavřen dodatek k této smlouvě, který se stane platným po jeho podpisu oběma 
smluvními stranami. 

6. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“) a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti 
peněžitých plnění objednatele podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové 
povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně. 

7. Zhotovitel je povinen na každé faktuře (daňovém dokladu, vystaveném za podmínek této smlouvy) uvést 
bankovní účet, na který má být cena plnění dle této smlouvy a k ní příslušná DPH objednatelem 
uhrazena, bude-li k ceně řádně vyúčtována, přičemž tento bankovní účet zhotovitele bude současně 
bankovním účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písni, c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen „Zveřejněný účet“). 

8. Objednatel je povinen cenu plnění a k ní příslušnou DPH, bude-li k ceně řádně vyúčtována, zhotoviteli 
uhradit bezhotovostně na Zveřejněný účet uvedený na faktuře. Nebude-li bankovní účet uvedený na 
faktuře Zveřejněným účtem, je objednatel oprávněn neprodleně, nejpozději však do deseti (10) 
pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu zhotoviteli zpět k opravě - k doplnění 
Zveřejněného účtu s tím, že doručením opravené faktury uvádějící Zveřejněný účet objednateli běží 
nová lhůta splatnosti původní délky, jak je uvedeno v bodě 3. tohoto článku smlouvy. 

9. V případě, že 
a) bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře není či nebude v okamžiku uskutečnění platby 

Zveřejněným účtem, nebo 
b) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že zhotovitel je Nespolehlivým plátcem, 
je objednatel oprávněn uhradit cenu za dílo jen v její výši bez DPH s tím, že je zároveň oprávněn DPH 
příslušnou k této platbě uhradit za zhotovitele formou tzv. zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. 
§ 109a zákona Č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, v platném znění, tj. uhrazení příslušné DPH 
správci daně k datu splatnosti příslušného daňového dokladu. Zaplacením fakturované ceny plnění bez DPH 
ve prospěch bankovního účtu zhotovitele a převodem částky odpovídající DPH na účet správce daně je 
splněna povinnost objednatele k zaplacení fakturované ceny plnění včetně DPH a zhotovitel již není 
oprávněn požadovat po objednateli úhradu částky odpovídající dani z takového zdanitelného plnění. 

10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postupovat žádné 
pohledávky vzniklé z plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, ani tyto pohledávky zastavit k zajištění 
splnění vlastních závazků či závazků třetích osob. V případě porušení tohoto závazku zhotovitelem je 
tento povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20% z nominální hodnoty takto neoprávněně 
postoupené či zastavené pohledávky. 

V. Závěrečná ustanovení: 

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 /dvou/ stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po 1 /jednom/ stejnopisu. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  



 
V Ostravě, dne  4.9.2013 

Za zhotovitele: 

 
 

 

 
V Třinci, dne 

Za objednatele 

 

 

 
Přílohy : 

Tato smlouva ve smyslu ust. § 570 z.č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
v plném rozsahu ruší a současně nahrazuje smlouvu č. 073/2007-vh uzavřenou mezi smluvními stranami 
dne 29.6 2007, ve znění dodatku č. 1 z 28.7.2010. 

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran nebo 
výpovědí. Výpovědní doba je 3 měsíce, začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního 
měsíce. 

Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem poslední smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly, že 
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se vztahují na jejich právní vztahy, existující mezi nimi od 

01.07. 2013. 

5. V případě vzniklých sporných okolností bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona 513/1991 
Sb. ve znění dalších předpisů. 

6. Zhotovitel pokládá za předmět svého obchodního tajemství zejména informace o smluvních cenách, 
způsobech financování apod. Všechny ostatní informace poskytnuté zhotovitelem objednateli, považuje 
zhotovitel za důvěrné. Objednatel se zavazuje používat svěřené obchodní tajemství a důvěrné informace 
pouze k účelu realizace předmětu smlouvy. Jiné než uvedené nakládání se svěřenými údaji (zejména 
jejich poskytování třetím osobám) bude považováno za porušení povinností ze strany objednatele. 

7. Zaměstnanci zhotovitele provádějící činnost dle této smlouvy mají příslušnou odbornou způsobilost 
prokázanou zkouškou dle předpisu ČD Ok 2 /školení zajišťuje Oblastní ředitelství Ostrava/ a platnou 
zdravotní způsobilost /periodickou prohlídku/ v souladu s ustanovením vyhl. 101/1995 Sb. v platném 

znění. 
Příloha č. 1 Četnost prohlídek, soupis zařízení a cena za prováděné práce. 



5

 

290 162,- Kč/rok 

CELKEM 

P Ř Í L O H A  č .  1  
k e  smlouvě č. 6004/2013-vl 

a) Četnost prohlídek a měření dle přílohy č. 1 Vyhl. č . 177/1995 Sb. v platném znění 

 

b) Cena fakturace za prováděné práce 

Prohlídky a měření 

290 162,- Kč/rok 

K této ceně bude účtována DPH dle platných předpisů. 

Pol. Předmět Měrné 
jednotky 

Interval Počet 
jednotek 

CENA celkem 
ročně Kč 

3. Měření geom. polohy výhybek 
Výhybka č. 3, 200, 204, 215 

ks 3 měsíce  
8 000,- 

5. Prohlídka výhybek Výhybka č. 3, 
200, 204,215 

ks 3 měsíce   

8. Prohlídka zab. zařízení: 
- seřaďovací návěstidla č. Se8, 
Se40, Se20, Se25, Se27, Se28, Se33, 
Se34, Se35, Se36, Se37, Se38, Se39, 
Se41,Se42, L301, Sc207, Sc209, 
Sc211, Sc301 

ks Dle předpisu T 
300 

- co 6 měsíců 
protokoly 

 41 940,- 

 
- zabezpečovací zařízení 
výhybek č. 3, 200, 204,215, 
201ab, 202, 203, 204, 205ab, 206, 210, 
21 lab, 212,213,214 

   192 924,- 

 
-výkolejky č. VK1, VK3 

  

 
19 572,- 

 -kolejové obvody 301K, 209AK, 
209BK, V2014-205, V213, V212, 
V211, V210, 211K, 209K, 207K, 
V206, V205, V204, V201, V202- 203, 
V3 

   27 726,- 

 


